Cap. 37.

Noctibus  
loca ſacra  
iuiuit.

Moris erat viro loca ſancta, quando Cantuariæ morabatur, vno tantūm fideli ſo  
cio comitatus, noctu peragrare, & ſe inibi per compunctionem & contritionem cor  
dis Deo maectare. Quadam igitur vice ad monasterium beatissimorum Apoſtolorum  
Petri & Pauli, in quo beatus Auguſtinus & alij nonnulli de patribus Ecclesiæ Christi  
Cantuariensis tumulati ſunt, ex more circa medię noctis ſilētium perrexit, ibiq; Deo  
ſe di

# DE S. DVNSTANO ARCHIEPISCOPO.

375

se diutius in oratione prostrauit. Egressus verò ad oratorium beatæ Dei genitricis & perpetuæ virginis Mariæ, quod in orientali ipsius monasterij parte situm erat, eadem facturus diuertit. Cui appropinquans, audiuit intus voces psallentium atq; dicētum: Gaudient in cœlis animæ sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti: & quia pro eius amore sanguinem suum fuderunt, ideo cum Christo regnabunt in æternum. Ad hæc ille obstat pœfatus, adstinet ostio, ac per rimas illius introspicens, (erat enim obseratū) intuetur oratorium totum immensa luce splendere, & quandam cuncum candidaturum personarum ipsam antiphonam letis concentibus resonare. Alio item tempore præfata pastorum Ecclesiæ limina simili hora pari voto requirens, vbi inde discellit, memoratam sacratissimæ Virginis ædem, preces Deo illic fufurus, adire coepit. Ecce autem ipsa beatissima virginum Virgo, comitata numero virginum choro, venienti viro occurrit, & summo cum honore suscepturn ad suam Ecclesiam, quod tendebat, ducere coepit, præcentibus duabus de choro pueris illud Sedulij carmen atq; dicentibus: Cantemus sociæ domino, cantemus honorem: Dulcis amor Christi personæ ore pio. Quos versus cum chorus virginum resumendo percantaret, prædictæ binæ præcentrices binos, qui sequuntur in ordine, versus prosecutæ sunt: Primus ad ima ruit magna de luce superbus: Sic homo cum tumuit, primus ad ima ruit. Sicque donec vir Dei in oratorium perductus esset, virgineus chorus primos, & virgines binę binos, iuxta quod series hymni se habet, versus modularæ sunt. Propter hæc & horum similia in signis Pater Dunstanus quanti honoris, quantæ reuerentiae vel magnificencie apud omnes bonos exiterit, etimo, quod qui talia Deidona amplecti nouit, magna ex parte & me silente videbit. At his, qui potius in malitia, quam in bonitate vitam a- grec fatigebant, horrorem atque terrorem vultus eius incutiebat, vt ab eo fugere, quā horro ad eum accedere, mallent. Omnes verò, qui peruersa acta sua deserere, & ad recta o- pera cupiebant transmigrare, vera pietatis ac misericordiæ visceribus cum redundante sentiebant, & ultra humanam estimationem consilium simul & auxilium siue fa- lutis in eo reperiebant. A remotis itaq; terrarum partibus ad eum passim currebat, & quo illum preminere notum erat, Spiritus sancti consilium ab eo petebatur. Sed ad ista, si diaboli odium & inuidia saeuebat, nulli mirandum. Sed quia se in perturbatio- ne viri nihil posse, nisi quod iam certo ignominiam sibi, & illi maiorem gloriam adferret, sciebat, ab ea, qua illum sepè fatigare solebat, impugnatione se se cohibuit. Verum, vt eum conturbatum redderet, Edgardo regi, quem multum pro sua reueren- tia diligebat, laqueum miseranda deceptionis tecedit, & irrectitum grauis peccati næ- uo inuoluit.